

Τα Αγναντα

Αρτας

ΕΤΟΣ ΕΚΤΟ — ΑΡΙΘ. ΦΥΛΟΥ 62

ΜΑΡΤΙΟΣ — ΑΠΡΙΛΙΟΣ 1983 ΣΥΝΤΑΣΣΕΤΑΙ ΑΠΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗ — ΑΝΑΞΑΓΟΡΑ 1 - ΤΗΛ. 5221713

Μηνιαίο όργανο της Αδελφότητας Αγναντιτών

ΤΑ ΤΖΟΥΜΕΡΚΑ ΧΩΡΙΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ

Είχαμε γράψει και στο προηγούμενο φύλλο της εφημερίδας μας και απάντηση δεν πήραμε μέχρι σήμερα.

Η περιοχή των Δυτικών Τζουμέρκων και του Ανατολικού Ξηροβουνίου μένουν χωρίς γιατρούς και υγειονομική περίθαλψη. Πρόκειται για τις Κοινότητες Ράμιας — Λεπιανών — Μικροσπηλιάς — Γραικικού — Κουκουλιών — Καταρράκτου — Αγναντών — Κτιστάδων — Αμπελοχωρίου Ραφταναίων — Μονολιθίου — Πλατανούσας — Δαφνοστής κ.λ.π. που έχουν μόνιμους κατοίκους πάνω από 10.000, και οι οποίοι μένουν έξω από το πρόγραμμα υγείας του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας.

Από πληροφορίες που έχουμε από Νομαρχιακό Συμβούλιο Άρτας έχει προτείνει την ίδρυση τριών Κέντρων Υγείας για τον Νομό της Άρτας. Ένα στο Βουργαλέλι, ένα στο Άστροχώρι και ένα στην πόλη της Άρτας.

Ετσι η περιοχή των Δυτικών Τζουμέρκων και του Ανατολικού Ξηροβουνίου θα μείνουν χωρίς γιατρούς και υγειονομική περίθαλψη αφού σε καμιά από τις αναφερθείσες Κοινότητες φαίνεται να ιδρύεται Κέντρο Υγείας και ως απέναντι όδοντα χιλόμετρα από την Άρτα.

Και ενώ η Κυβέρνηση επίσημα διακηρύττει ότι πρίν ληφθεί οποιαδήποτε απόφαση θα λαμβάνεται υπόψη η γνώμη της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, φαίνεται στην περίπτωση της ίδρυσης των Κέντρων Υγείας δεν άκουσθηκαν οι προτάσεις των Προέδρων των Κοινοτήτων των Δυτικών Τζουμέρκων.

Πληροφορούμε το Νομαρχιακό Συμβούλιο Άρτας ότι οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Αγναντών, Καταρράκτου, Λεπιανών, Μικροσπηλιάς, Ράμιας, Γραικικού, Κουκουλιών, Κτιστάδων, Μονολιθίου και Πλατανούσας με κοινό υπόμνημα τους προς τον κ. Υπουργό Υγείας και Πρόνοιας και προς τον κ. Νομάρχη Άρτας, όχι μόνο δεν συμφωνούν με την απόφαση του Ν.Σ. αλλά και επιστημαίνουν με την επιστολή τους τους κινδύνους για την υγεία των κατοίκων των Κοινοτήτων τους από την μη ίδρυση Κέντρου Υγείας στην περιοχή τους.

Πληροφορίες αναφέρουν πως η περιοχή αυτή θα εξυπηρετηθεί από το υπό ίδρυση Κέντρο Υγείας Πραμάντων ύστερα από πρόταση του Νομαρχιακού Συμβουλίου Ίωαννίνων.

Αλλά ρωτάμε είναι δυνατόν να εξυπηρετηθεί η περιοχή μας από αυτό το Κέντρο Υγείας, αφού η

Πράμματα εύρσκεται στο άκρο των Νομών Άρτας και Ίωαννίνων, απέχει από τα χωριά μας 20—40 χιλιόμετρα και διακόπτεται η συγκοινωνία αυτής με τα χωριά μας πολλές φορές τον χειμώνα;

Ασφαλώς όχι, και οι μόνιμοι κάτοικοι της περιοχής μας θα προτιμήσουν την Άρτα ή τα Γιάννενα, επομένως αυτό το Κέντρο θα μείνει στα χαρτιά χωρίς ουσιαστική εξυπηρέτηση.

Αλλά δεν βλέπουμε το λόγο που επέβαλλε την ίδρυση Κέντρου Υγείας και στην πόλη της Άρτας, αφού εκεί και Νοσοκομεία, Κλινικές και Ιατροί ελεύθεροι όλων των ειδικοτήτων υπάρχουν και η περίθαλψη των κατοίκων καλύπτεται πλήρως αφού όλα τα χωριά του κάμπου είναι κοντά στην πόλη της Άρτας και όλα έχουν τακτική άστική συγκοινωνία με αυτή.

Ετσι αν τελικά ιδρυθούν Κέντρα Υγείας στην πόλη της Άρτας και στην Πράμματα ουσιαστικά η περιοχή μας, μένει χωρίς γιατρούς και περίθαλψη με όλες τις επακόλουθες δυσμενείς επιδράσεις.

Νομίζουμε ότι θα καλυπτόταν πλήρως η υγεία των κατοίκων της περιοχής μας, αλλά και αυτής που θα κάλυπτετο υπό ίδρυση Κέντρο Υγείας Πραμάντων, αν ιδρυόταν στην Αγναντα που συγκεντρώνει όλες τις προϋποθέσεις, αφού η Αγναντα είναι το μεγαλύτερο χωριό της περιοχής με όλες τις Δημόσιες Αρχές (Αστυνομία — Λύκειο — Γυμνάσιο — Ο.Τ.Ε. — Δ.Ε.Η. — Α.γρονομείο — Είρηνοδίκη — Δασονομείο — ΕΛΤΑ κ.λ.π.) βρίσκεται λόγω θέσεως στο Κέντρο 15 και πλέον Κοινοτήτων της περιοχής με μόνιμο πληθυσμό 15.000 κατοίκων, βρίσκεται πλησιέστερα προς τις πόλεις των Ίωαννίνων και Άρτας συγκριτικά με την Πράμματα κατά 20 χιλιόμετρα και η συγκοινωνία δεν διακόπτεται με τα χωριά της περιοχής γιατί βρίσκεται ύψομετρικά χαμηλότερα. Αλλά ως δοίμε και την (Συνέχεια στη 2η σελίδα)

«Παρών» και στή συνέλευση

Του Γ. Ν. Στεργίου

Όλοι παρευρεθήκαμε στην προχθεσινή των αρχαιρεσιών γενική συνέλευση της Αδελφότητας, τις ίδιες ουσιώσιμες κάναμε. Η πρώτη η-ταν, πως και τούτη τη φορά επιδείχθηκε πολιτισμένο συλλογικό πνεύμα συνεργασίας και αγάπη μεταξύ των μελών της Αδελφότητας.

Το γεγονός αυτό, αποτελεί ασφαλώς εγγύηση, για την απρόσκοπτη συνέχιση του έργου της. Κανένας δεν μπορεί να αμφισβητήσει, ότι ο αυτός συνέβαλαν κατά πολύ, οι προστάθειες και τα επιτεύγματα του προηγούμενου Διοικητικού Συμβουλίου της Αδελφότητας, στο οποίο και απευθύνομε τα συγχαρητήριά μας και από τις στήλες της Εφημερίδας. Ποιά ήταν αυτά τα επιτεύγματα, περιτεύει να τα επαναλάβουμε κι' εμείς. Περιέχονται στη δημοσιευμένη σ' άλλες στήλες της Εφημερίδας έκθεση της Επικριτικής Επιτροπής. Το Διοικητικό Συμβούλιο. Το οποίο μόνο λέμε, πως τα έσοδα και μόνο αυτής της χρονιάς, ξεπέρασαν το εκατομμύριο και πώς, ένα υπολογιστικό χρηματικό ποσό, βρίσκεται κατατεθειμένο σε Ταμειευτήριο με αποκλειστικό σκοπό να χρησιμοποιηθεί για μελλοντική αγορά σ' τ' ε' γ' της Αδελφότητας.

Είναι γεγονός, ότι η Αδελφότητα, δεν διατρέχει σήμερα κανέναν κίνδυνο να διαλυθεί. Ρίχσε βροχιά σε γόνιμο δημιουργικό έδαφος και έχει όλες τις δυνατότητες, να πορεύεται πολλών άλλων

Τζουμερκιώτικων Αδελφότητων. Μεγάλη ή κληρονομιά, που της άφησαν οι άφαντοι εκεί λάτρες του χωριού, ιδρυτές της. Με τις συγκεντρώσεις των χρόνων τους, έμοιαζε ή προχθεσινή Γενική Συνέλευσή μας. Κάποια μέρα εκείνοι, σε μια ταβέρνα των Αθηνών, είχαν το χρόνο να συζητήσουν τα προβλήματα που αντιμετώπιζε ο καθένας

τους και να βρουν όλοι μαζί, μ' ενδιαφέρον και πολλή αγάπη, τη λύση τους. Και οι μισές της ρετσίνας, κατέβαιναν ή μια κατόπιν της άλλης, καθώς ή συζήτηση έφερνε στο νου τ'α περασμένα, τη νοσταλγία του χωριού. Τρεις μέρες μακριά, έρρισκόταν αυτό, με δυο διανοητικότητες στο καρδί και μια πάνω στο Τσαρκαλή (Πιστιανά). Εύκολο δεν ήταν, να το επισκεφθεί, να το φτάσει κανένας, για να βρεθεί κοντά στους δικούς του. Ελπίδα σου και παρηγοριά μαζί, σε κάθε δύσκολο πρόβλημα οικονομικό ή και αρρώστιας, ήταν οι λίγοι έ-

(Συνέχεια στην 4η σελ.)

Η ΓΕΝΙΚΗ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΑΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ

Πραγματοποιήθηκε στις 3 Απριλίου έ.ε. η Ετήσια Γενική Συνέλευση των μελών της Αδελφότητας, σε αίθουσα του Ξενοδοχείου ΩΜΕΓΑ επί της οδού Αριστογέitonος 15 στην Αθήνα.

Στην αρχή, μετά την προέλευση των μελών, εκλέχτηκε ο Πρόεδρος, ο Γραμματέας και τα δύο μέλη της Επιτροπής από την Γενική Συνέλευση των μελών.

Πρόεδρος εκλέχτηκε ο κ. Δημήτριος Σ. Μαυροπάνος, Γραμματέας ο κ. Ιωάννης Α. Φίλος και μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής ο κ. Καράμπαλης και η Δίδα Σιαπάτη.

Αφού διαπιστώθηκε από το Προεδρείο η ύπαρξη της απαιτούμενης από το καταστατικό απαρτίας, ο Πρόεδρος της Γενικής Συνελεύσεως κάλεσε τον Πρόεδρο του απερχόμενου Δ.Σ. να εκθέσει τα πεπραγμένα της απερχόμενης Διοικήσεως της Αδελφότητας.

Ο κ. Σ. Μπάκος λαών τον λόγο είπε τα εξής:

Αγαπητοί χωριανοί,

Σας καλωσορίζω στη σημερινή μας Γενική Συνέλευση της Αδελφότητας εκ μέρους του Δ.Σ. και από μένα προσωπικά και σας απευθύνο ένα θερμό και εγκάρδιο χαιρετισμό.

Με την ευκαιρία της σημερινής μας συνάντησης απευθύνο θερμό και εγκάρδιο πατριωτικό χαιρετισμό προς όλους τους χωριανούς.

Αισθάνομαι την ανάγκη για λογαριασμό των μελών του Δ.Σ. να σας ευχαριστήσω θερμά για την τιμή που μας κάνατε τον Μάρτη του 1982, να μας αναθέσετε με την ψήφο σας την διοίκηση της Αδελφότητάς μας.

Θέλουμε να πιστεύουμε ότι ανταποκριθήκαμε στις προσδοκίες σας και δεν σας απογοητεύσαμε.

Εσείς με το αλάνθιστο και δικαιοκρίτηρό σας, θα μας αναγνωρίσετε όσα μας άνηκουν και (Συνέχεια στη 2η σελίδα)

ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ — ΕΞΩΡΑΪΣΤΙΚΟΣ
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ
ΑΓΝΑΝΤΙΤΩΝ «ΤΑ ΑΓΝΑΝΤΑ»

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ - ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Η προσωρινή Διοικούσα Επιτροπή ανακοινώνει ότι: Στις 9 Μάη ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 το πρωί στο γραφείο του Συλλόγου (Κοινοτικό Γραφείο) θα γίνει Γενική Συνέλευση με θέματα:

1. Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής.
2. Απολογισμός Διοικούσας Επιτροπής και συζήτηση σχεδίου δράσης του Διοικητικού Συμβουλίου που θα εκλεγεί.
3. Αρχαιρεσίες για ανάδειξη Διοικητικού Συμβουλίου και Εξελεγκτικής Επιτροπής για την περίοδο 1983—1985.

Σύμφωνα με το 4ο άρθρο του Καταστατικού μέλη του Συλλόγου εγγράφονται όσοι συμπλήρωσαν το είκοστο πρώτο έτος (21) της ηλικίας, ανεξαρτήτου φύλου.

Ός τακτικά μέλη εγγράφονται όσοι κατοικούν σε οποιοδήποτε μέρος της ύφης και γεννηθέντες στο χωριό Αγναντα ή καταγόμενοι από άλλα μέρη αλλά τελούντες σε νόμιμο γάμο με σύζυγο καταγόμενο από το χωριό Αγναντα ή οποιοδήποτε άλλο που η φύση της εργασίας του επιτρέπει να διαμένει στο χωριό Αγναντα ανεξάρτητα τόπου καταγωγής.

Ός άντεπιστέλλοντα μέλη εγγράφονται όσοι δεν έμπιπτουν σε μία από τις παραπάνω περιπτώσεις. Τα άντεπιστέλλοντα μέλη του Συλλόγου όταν βρίσκονται στην έδρα αυτού έχουν όλα τα δικαιώματα και τις ίδιες υποχρεώσεις με τα τακτικά μέλη εκτός του δικαιώματος του εκλέγεσθαι.

Όσοι από τα μέλη θέλουν να θάλουν υποψηφιότητα για το Δ.Σ. ή την Ε.Ε. πρέπει να το κάνουν γνωστό στην Προσωρινή Διοικούσα Επιτροπή προφορικά ή γραπτά μέχρι και τις 4 Μάη.

Η ανακοίνωση - πρόσκληση απευθύνεται σε όλους τους Αγναντίτες δηλώνοντας την αδυναμία της Προσωρινής Διοικούσας Επιτροπής να στείλει προσωπική πρόσκληση στους απανταχού χωριανούς.

Η ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Κράββαρης Γεώργιος του Βασιλείου
2. Φίλος Αθανάσιος του Αριστείδου
3. Αηδόνης Λάμπρος του Γεωργίου
4. Κώστας Γεώργιος του Κωνσταντίνου
5. Κράββαρης Κων/νος του Βασιλείου

Το σπύλαιο στην Ανεμότρυπα Πραμάντων

Του Γ. Ν. ΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ζι μου στην όμιλία, ήταν και ο Γενικός γραμματέας της Αδελφότητας, ο Γεωπόνος κ. Αθανάσιος Νικολός, γιατί κι αυτός έδειξε το ίδιο ενδιαφέρον, να την παρακολουθήσει. Άλλους πατριώτες δεν είδαμε εκεί. Έξω από το Μήτσο Καρατζένι, τ. βούλευτη κι έναν άλλον Πραμανιώτη, το δάσκαλο κ. Στάμο.

Ήταν μια όμιλία ακούραστη, έντυπιακή, γεμάτη από ενδιαφέρον, που την άκουσε μ' ευχαρίστηση από το στόμα μιας γυναίκας, που έζησε τα σπύλαια, όσο κανένας άλλος. Ν ο υ χ τ ε ρ ι δ α των σπηλαίων αποκάλυψε την κ. Πετροχείλου ο Πρόεδρος της Εταιρείας κ. Μαμμόπουλος, όταν την παρουσίασε στο ακροατήριο. Πετυχημένος πράγματι ήταν αυτός ο

χαρακτηρισμός, γιατί το θαύμα που προκαλούσαν, τόσο οι ριψοκίνδυνες εκείνες καταβάσεις της σε μεγάλα βάραθρα, όσο και το μπόσιμο της σε σκοτεινά ύγρά, βαθιά, αλλά και δαιδαλώδη σπήλαια, εκείνα που έβλεπαν τα μάτια σου κατά την προβολή των πολλών φωτογραφιών, που πάρθηκαν

κατά τις έρευνήσεις. Έργο της είναι όλα τα αξιοσημείωτα σπήλαια της Ελλάδας. Έκαστονάδες από αυτά, θάραθρα και υπόγειους ποταμούς έχει έρευνήσει. Και δεν είναι μόνο αυτό. Έχει πατήσει και τις ψηλότερες κορφές του Ολύμπου και των Άλπεων. Είναι ορειβάτισσα, άγαντα και χιονοδρόμος. Είναι η πρώτη Έλληνίδα που διέσχισε το Μαύρο Πανέτανα της Βόρειας Σπινσβέργης, η μόνη που κατέκτησε αναρρηκτικά κατακόρυφα βουνόπλαγιές με διαγκέρεση στα μέσα της διαδρομής, δειμένη από το κρεμασμένο σχοινί (Συνέχεια στην 4η σελίδα)

Τό Δ.Σ. της Αδελφότητας
εϋχεται

Σ' όλους τους χωριανούς
και φίλους της Αδελφότητας
Χρόνια πολλά και καλό Πάσχα

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ

Τόν περσμένο μήνα γεννήθηκον στον Πάλαρο Βονίτας ένα αγοράκι από τ'ν χωριανή μας κ. Αλέξια Κ. Ζιάδρα.

Ένα χαριτωμένο κοριτσάκι από την σύζυγο του χωριανού μας κ. Βασίλειου Ν. Ζιάδρα.

Στην Αθήνα.

Από την κ. Βαίτσα Ι. Κόστα — Πανοσηφίου κοριτσάκι.

Στην Πολιμαρία στις 5.4.83 η χωριανή μας κ. Ίωάννα Κ. Ντουβλά γεννήσε ένα χαριτωμένο αγοράκι.

Τους εύχουμε να τους ζήσουν.

ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ

Η χωριανή μας Δίδα Αθανασίου θυγατέρα Νικολάου Κοντογεώργου άραβονιάσθηκε στην Αθήνα με τον κύριο Βασίλειο Λαμπροπούλου.

Τους εύχουμε καλά στέφανα.

ΓΑΜΟΙ

Στις 6 Μαρτίου 1983 έγιναν στην Έκκλησία του Αγίου Ελευθερίου Πεδίου Άρεως στην Αθήνα οι γάμοι του χωριανού μας Γιάννη Δημητρίου Πολύζου μετά της Δεσποινίδας Ζωής Κουσιδάς.

Τους εύχουμε να ζήσουν ευτυχισμένοι και καλούς απογόνους.

ΘΑΝΑΤΟΙ

Πέθανον τον μήνα που πέρασε και κηρύσσταν στο χωριό οι χωριανοί μας Δημήτριος Άναστασιος, Ίωάννης Ζάραρας, Στέφανος Χριστοδουλίδης, Γεώργιος Μπασιόπουλος και Κωνσταντός Γκουβάς.

Επίσης πέθανε στις 28.2.83 στην Αθήνα και κηρύσσεται στο Παλαιό Φάληρο η Μαρίνα σφς. Σπυρ. Σαραφινού το γένος Χριστοδούλου Φιλιάδα.

Ακόμη πέθανε στις 30.3.83 στην Αθήνα και κηρύσσεται την επομένη 31.3.83 η χωριανή μας Αθολία Χρίστου Φίλου.

Στους συγγενείς των θανόντων άποφασίσαν τα θεριά μας συλλυπητήρια.

Επικουρική καθήγτρια

Με άποφαση των καθηγητών της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών άνακηρύχθηκε Επικουρική καθήγτρια της Ιατρικής η κ. Νίκη Γύρα — Αγναντίτη, σύζυγος του συγχωριανού μας καθηγητού της Ορθοπαιδικής κ. Γεωργίου Αγναντίτη.

Σήμερ έρίκαται στην Αμερικανική για να δώσει έκτη δουλειά σε Πανεπιστήμιο από το οποίον εκλήθη.

ΜΑΙΡΗ Γ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ

Β' ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΝΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ
«ΑΓΓΕΛΟΙ ΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

ΗΠΕΙΡΟΥ 62 - ΤΗΛΕΦΩΝΟ 8822487

Δέχεται καθημερινώς 6-8 μ.μ.

ΤΑΤΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ

ΜΙΜΟΣ

Δράμας 96 - ΑΘΗΝΑΙ

ΤΗΛ. 51.21.935

Η ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

(Συνέχισε από την 1η σελ.)

θα μάς καταλογίσετε όσα μπορούσαμε και δεν τα πρόβλεψε. Κατ' αρχάς δηλώνουμε ότι δεν διακινούμε το άδελφικό και ότι και λάβη κάποιος και παραλείψει εύχουμε και πολλά πράγματα για την 'Αδελφότητα' μας και για το χωριό μας μπορούσαμε να κάνουμε και τα όποια για διαφόρους λόγους δεν κάναμε.

Μερικά από εκείνα που δεν πέτυχαμε στο χρόνο που πέρασε είναι και τα εξής:

1. Δεν κατορθώσαμε να προδοήμε στην αγορά ιδιαιτητων γραμμάτων της 'Αδελφότητας' όπως είχαμε βάλει στόχο από πέρυσι.

2. Δεν κατορθώσαμε να έγγραψουμε μέλη της 'Αδελφότητας' όλους τους 'Αγναντίτες'.

3. Δεν μπορούσαμε να ανέβουσαν το ποσοστό επίθετο της 'Εφημερίδας' μας όπως θα ήθελαμε όλοι οι 'Αγναντίτες'.

4. Δεν μπορούσαμε να επιλύσουμε με ώριμότητα και ζήλο τα βασικά προβλήματα του χωριού μας.

Αλλά είναι βασικά τα άρνητικά μας και ίσως και μερικά άλλα. Παρά ταύτα πιστεύουμε ότι πετύχαμε τόσα, όσα μάς κάνουν να νοιώθουμε ικανοποιημένοι ότι επιτελέσαμε άρετά με τόσους λίγους ανθρώπους που άποφασίζουν το Δ. Σ. και τις δυσκολίες που παρουσιάζονται.

Θεωρούμε σκόπιμο να χωρίσουμε τα θέματα στα όποια θα αναφερθούμε στους εξής τομείς:

1. Εκδοθήσεις. 2. 'Εφημερίδα. 3. Ημερολόγιο. 4. Οικονομικά.

4. Σημειώση στην επίλυση προβλημάτων του χωριού μας.

Ε κ ο η λ ο σ α ε ι ς :

Στο χρόνο που πέρασε διοργανώσαμε μία έκδοσή της Προτομολογίας στον Παρνασσό στην οποία όλοι πήραν μέρος έμειναν με τις καλύτερες εντυπώσεις.

Η προγραμματισθείσα για τις 20 'Ιουνίου έκδοσή στην 'Επίδαυρο' δεν έγινε έλλειψει ενδιαφερόντων συμμετεχόν.

Με τη μερίδα μας ο Θάσος του 'Ορειανού' 'Ηπειρωτικού' Θάνατος παρουσίασε στο χωριό στις 20 'Ιουλίου το έργο «Παράμυθι χωρίς όνομα».

Στις 21 Νοεμβρίου διοργανώσαμε συναντήσεις των μελών στην ταβέρνα των Αφών Μαυροπάνου στην Κυρήνη.

Στις 6 Φεβρουαρίου διοργανώσαμε τον ετήσιο χορό μας στο πολιτιστικό κέντρο NUIT D'ATHE NE στην Πλατεία Αμερικής στον οποίο έλαβαν μεγάλη προσέλευση χωριανών και φίλων μας και σημειώσαμε έξαιρτη επιτυχία.

Για την έκδοσή της 'Εφημερίδας' μας έξεδοθή κανονικά κατά μήνα στο χρόνο που πέρασε και από το μήνα 'Ιανουάριο 1983 μεγάλωσε, έγινε εξα-σπλην.

Ατ' ατρή έχουν προβλεφεί ό-πως όλοι σας έχετε διαβάσει όλα τα μικρά και μεγάλα προβλήματα του χωριού και ζητήθηκε η επίλυσή τους. Πολλά δε προβλήματα του χωριού μας λήθηκαν και άλλα μπήκαν στο δρόμο της επίλυσης χάρις σ' αυτή. Είναι η φωνή του χωριού μας.

Πολλά δημοσιεύματα μας, άνα δημοσιεύματα σε 'Εφημερίδες' ό-πως στην Πανεπιστημική, το 'Ηπειρωτικό' Μέλλον, το 'Ηπειρωτικό' Βήμα αλλά και σε 'Εφημερίδες' των Αθηνών.

Στο χρόνο που πέρασε εκδόσα-

με το ημερολόγιο, το όποιο κυκλοφορεί και πήρατε όλοι σας. 'Αρετά άσ' αυτά τα ημερολόγια στείλαμε σε 'Υπηρεσίες', 'Εφημερίδες' για την διαφήμιση του χωριού μας.

Αλλά εκτός αυτού άφησε στο Ταμείο της 'Αδελφότητας' ικανοποιητικό χρηματικό ποσό.

Ο ι κ ο ν ο μ ι κ ά :

Στο χρόνο που πέρασε κατορθώσαμε να φθάσουμε τα οικονομικά της 'Αδελφότητας' σε υψηλά επίπεδα που θα ζήλευσαν όχι μόνο οι 'Αδελφότητες' των Τριμμένων αλλά και όλων των 'Ηπειρωτικών' χωριών.

Τα έσοδα του Ταμείου μας άνηλθαν έως θα άνοοιότερα από την άναγνωση της 'Εκδοτικής' της 'Εφημερίδας' 'Επιτροπής' στο ποσό του ενός εκατομμύριου τριακοσίων έξι χιλιάδων δραχμών της στιγμή που άλλες 'Αδελφότητες' αντιμετώπιζαν σοβαρά οικονομικά προβλήματα.

Σ υ μ β ο λ ή σ τ η ν έ π ι λ υ σ τ η π ρ ο β λ η μ α τ ω ν τ ο υ χωριού.

Συμβάλλουμε άποφασιστικά σε συνεργασία με την Κοινότητα από το 'Υπουργείο Γεωργίας της κατασκευής κατασκευών στον το χωριό. Για το σκοπό αυτό 'Επιτροπή' από επαλλήλους από 'Υπουργείο Γεωργίας' έπεσκέφθη το χωριό τον μήνα 'Οκτώβριο' και έχουμε διαβεβαιώσει από παρόντες του 'Υπ. Γεωργίας' ότι σύντομα θα παρθεί άποφασιστική έ-κδοση κατασκευών στο χωριό.

Ζητήσαμε από τον 'Υπουργό Παιδείας της Ιδρυση Προσπερ-συνεπιστημίου Λυκείου στο χωριό, την έπαύση του Λυκείου με Λυκαίωσση. Από τον 'Υπουργό' 'Υγείας' και Πρόνοιας την ίδρυση Κέντρου 'Υγείας' στα 'Αγναντα' για την άμεινωμένη κλήση των κατοίκων της περιοχής.

Έτσι με τις ένεργειες μας συντελέσαμε με τις όστε να δοθούν ικανοποιητικά χρηματικά ποσά για τον έξοπλισμό σχολικών, διανομή νέων άρσενων και βασικών δρόμων και συντήρηση παλαιών, άσφαλτοστρώση έκτακτης όδοι, άναέγερση Μαθητικής 'Εστίας', κατασκευή της κεντρικής Πλατείας 'Αγίου Γεωργίου κ.λ.π.

Έτσι δόθηκαν για το χωριό μας από τις πιστώσεις της Νομαρχίας τα εξής χρηματικά ποσά τα όποια γράφθηκαν και στα φύλλα της 'Εφημερίδας' μας.

Για έξοπλισμό συνολικού Τριτοβάθμια 100.000. Για τον άρσο του δρόμου Λαυρεά — Ζήφυρος 350.000. Για τον δρόμο Λαυρεά — Στρανά 350.000. 'Αγροτικές' δρόμους 'Αγναντα — Κονιάδα 8.350.000. 'Εσπερινή' δασοκομία Φράσσον 837.300.000. Μεταξύ του δικτύου άδράσεως δρόμ. 600.000. Για άρσενους δρόμους 82.2.000.000. Για βασικό δρόμο Λαυρεά — Στρανά 1.000.000.

Για έξοπλισμό Στρανά — Κονιάδα 837.300.000. Για την άσφαλτοστρώση της έπαρχιακής όδοι 'Αγναντίτων' 7.000.000. Για την άσφαλτοστρώση της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου' 837.300.000. Για την περάσση της ίδιας πλατείας συνήχη και δάνειο η Κοινότητα 1.000.000 δρχ. Για την μελέτη άναέγερσης της Μαθητικής 'Εστίας' στο χωριό 837.300.000.

Ένεργειες οικονομικά την Μαθητική Κοινότητα του Λυκαίου 'Αγναντίτων' με 15.000 δρχ. για την διοργάνωση έκδοσης, το Δημοτικό Σχολείο Φράσσον για την διαμόρφωση του προαυλίου για την Σχολή του με 20.000 δρχ. Την διδασκαλία του Λυκαίου με 5.000 δρχ. Τα Δημοτικά Σχολεία 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ., Φράσσον με 10.000 δρχ. και Νηπιαγωγείο 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ. για την άναμεινωμένη διαμόρφωση άναγνώστων.

Στείλαμε χρηματικό ποσό των 50.000 δρχ. δοσά της Είσοδης Δ. Κρεμνίσσης στη νηπιά του συζύγου της Δημοσθένους στην Κοι-

νότητα 'Αγναντίτων' να χρησιμοποιηθεί για την άπαράδοση των έργων κατασκευής της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου'.

Άποφασίσουμε το Μνημείο Παλαιολογίου με την πλάσση στή του και περιμήτρησή του με σιδηρά κυκλωσμένα χορηγήσαντες για το σκοπό αυτό 50.000 δρχ.

'Ενεργειες με χρηματικό ποσό 10.000 δρχ. το νέο 'Εξορσιστικό Σύλλογο' 'Αγναντίτων'.

'Αγοράσαμε ένα φωτοαντιγραφικό μηχάνημα αξίας 63.500 δρχ. το όποιο θα στείλουμε έγγις των ήμερων στο χωριό για τις άναέγερτες των Γραμμάτων της Κοινότητας.

Ζητήσαμε με άνάμνημα μας σε συνεργασία με την Κοινότητα από το 'Υπουργείο Γεωργίας της κατασκευής κατασκευών στον το χωριό. Για το σκοπό αυτό 'Επιτροπή' από επαλλήλους από 'Υπουργείο Γεωργίας' έπεσκέφθη το χωριό τον μήνα 'Οκτώβριο' και έχουμε διαβεβαιώσει από παρόντες του 'Υπ. Γεωργίας' ότι σύντομα θα παρθεί άποφασιστική έ-κδοση κατασκευών στο χωριό.

Ζητήσαμε από τον 'Υπουργό Παιδείας της Ιδρυση Προσπερ-συνεπιστημίου Λυκείου στο χωριό, την έπαύση του Λυκείου με Λυκαίωσση. Από τον 'Υπουργό' 'Υγείας' και Πρόνοιας την ίδρυση Κέντρου 'Υγείας' στα 'Αγναντα' για την άμεινωμένη κλήση των κατοίκων της περιοχής.

Έτσι με τις ένεργειες μας συντελέσαμε με τις όστε να δοθούν ικανοποιητικά χρηματικά ποσά για τον έξοπλισμό σχολικών, διανομή νέων άρσενων και βασικών δρόμων και συντήρηση παλαιών, άσφαλτοστρώση έκτακτης όδοι, άναέγερση Μαθητικής 'Εστίας', κατασκευή της κεντρικής Πλατείας 'Αγίου Γεωργίου κ.λ.π.

Έτσι δόθηκαν για το χωριό μας από τις πιστώσεις της Νομαρχίας τα εξής χρηματικά ποσά τα όποια γράφθηκαν και στα φύλλα της 'Εφημερίδας' μας.

Για έξοπλισμό συνολικού Τριτοβάθμια 100.000. Για τον άρσο του δρόμου Λαυρεά — Ζήφυρος 350.000. Για τον δρόμο Λαυρεά — Στρανά 350.000. 'Αγροτικές' δρόμους 'Αγναντα — Κονιάδα 8.350.000. 'Εσπερινή' δασοκομία Φράσσον 837.300.000. Μεταξύ του δικτύου άδράσεως δρόμ. 600.000. Για άρσενους δρόμους 82.2.000.000. Για βασικό δρόμο Λαυρεά — Στρανά 1.000.000.

Για έξοπλισμό Στρανά — Κονιάδα 837.300.000. Για την άσφαλτοστρώση της έπαρχιακής όδοι 'Αγναντίτων' 7.000.000. Για την άσφαλτοστρώση της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου' 837.300.000. Για την περάσση της ίδιας πλατείας συνήχη και δάνειο η Κοινότητα 1.000.000 δρχ. Για την μελέτη άναέγερσης της Μαθητικής 'Εστίας' στο χωριό 837.300.000.

Ένεργειες οικονομικά την Μαθητική Κοινότητα του Λυκαίου 'Αγναντίτων' με 15.000 δρχ. για την διοργάνωση έκδοσης, το Δημοτικό Σχολείο Φράσσον για την διαμόρφωση του προαυλίου για την Σχολή του με 20.000 δρχ. Την διδασκαλία του Λυκαίου με 5.000 δρχ. Τα Δημοτικά Σχολεία 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ., Φράσσον με 10.000 δρχ. και Νηπιαγωγείο 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ. για την άναμεινωμένη διαμόρφωση άναγνώστων.

Στείλαμε χρηματικό ποσό των 50.000 δρχ. δοσά της Είσοδης Δ. Κρεμνίσσης στη νηπιά του συζύγου της Δημοσθένους στην Κοι-

νότητα 'Αγναντίτων' να χρησιμοποιηθεί για την άπαράδοση των έργων κατασκευής της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου'.

Άποφασίσουμε το Μνημείο Παλαιολογίου με την πλάσση στή του και περιμήτρησή του με σιδηρά κυκλωσμένα χορηγήσαντες για το σκοπό αυτό 50.000 δρχ.

'Ενεργειες με χρηματικό ποσό 10.000 δρχ. το νέο 'Εξορσιστικό Σύλλογο' 'Αγναντίτων'.

'Αγοράσαμε ένα φωτοαντιγραφικό μηχάνημα αξίας 63.500 δρχ. το όποιο θα στείλουμε έγγις των ήμερων στο χωριό για τις άναέγερτες των Γραμμάτων της Κοινότητας.

Ζητήσαμε με άνάμνημα μας σε συνεργασία με την Κοινότητα από το 'Υπουργείο Γεωργίας της κατασκευής κατασκευών στον το χωριό. Για το σκοπό αυτό 'Επιτροπή' από επαλλήλους από 'Υπουργείο Γεωργίας' έπεσκέφθη το χωριό τον μήνα 'Οκτώβριο' και έχουμε διαβεβαιώσει από παρόντες του 'Υπ. Γεωργίας' ότι σύντομα θα παρθεί άποφασιστική έ-κδοση κατασκευών στο χωριό.

Ζητήσαμε από τον 'Υπουργό Παιδείας της Ιδρυση Προσπερ-συνεπιστημίου Λυκείου στο χωριό, την έπαύση του Λυκείου με Λυκαίωσση. Από τον 'Υπουργό' 'Υγείας' και Πρόνοιας την ίδρυση Κέντρου 'Υγείας' στα 'Αγναντα' για την άμεινωμένη κλήση των κατοίκων της περιοχής.

Έτσι με τις ένεργειες μας συντελέσαμε με τις όστε να δοθούν ικανοποιητικά χρηματικά ποσά για τον έξοπλισμό σχολικών, διανομή νέων άρσενων και βασικών δρόμων και συντήρηση παλαιών, άσφαλτοστρώση έκτακτης όδοι, άναέγερση Μαθητικής 'Εστίας', κατασκευή της κεντρικής Πλατείας 'Αγίου Γεωργίου κ.λ.π.

Έτσι δόθηκαν για το χωριό μας από τις πιστώσεις της Νομαρχίας τα εξής χρηματικά ποσά τα όποια γράφθηκαν και στα φύλλα της 'Εφημερίδας' μας.

Για έξοπλισμό συνολικού Τριτοβάθμια 100.000. Για τον άρσο του δρόμου Λαυρεά — Ζήφυρος 350.000. Για τον δρόμο Λαυρεά — Στρανά 350.000. 'Αγροτικές' δρόμους 'Αγναντα — Κονιάδα 8.350.000. 'Εσπερινή' δασοκομία Φράσσον 837.300.000. Μεταξύ του δικτύου άδράσεως δρόμ. 600.000. Για άρσενους δρόμους 82.2.000.000. Για βασικό δρόμο Λαυρεά — Στρανά 1.000.000.

Για έξοπλισμό Στρανά — Κονιάδα 837.300.000. Για την άσφαλτοστρώση της έπαρχιακής όδοι 'Αγναντίτων' 7.000.000. Για την άσφαλτοστρώση της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου' 837.300.000. Για την περάσση της ίδιας πλατείας συνήχη και δάνειο η Κοινότητα 1.000.000 δρχ. Για την μελέτη άναέγερσης της Μαθητικής 'Εστίας' στο χωριό 837.300.000.

Ένεργειες οικονομικά την Μαθητική Κοινότητα του Λυκαίου 'Αγναντίτων' με 15.000 δρχ. για την διοργάνωση έκδοσης, το Δημοτικό Σχολείο Φράσσον για την διαμόρφωση του προαυλίου για την Σχολή του με 20.000 δρχ. Την διδασκαλία του Λυκαίου με 5.000 δρχ. Τα Δημοτικά Σχολεία 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ., Φράσσον με 10.000 δρχ. και Νηπιαγωγείο 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ. για την άναμεινωμένη διαμόρφωση άναγνώστων.

Στείλαμε χρηματικό ποσό των 50.000 δρχ. δοσά της Είσοδης Δ. Κρεμνίσσης στη νηπιά του συζύγου της Δημοσθένους στην Κοι-

νότητα 'Αγναντίτων' να χρησιμοποιηθεί για την άπαράδοση των έργων κατασκευής της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου'.

Άποφασίσουμε το Μνημείο Παλαιολογίου με την πλάσση στή του και περιμήτρησή του με σιδηρά κυκλωσμένα χορηγήσαντες για το σκοπό αυτό 50.000 δρχ.

'Ενεργειες με χρηματικό ποσό 10.000 δρχ. το νέο 'Εξορσιστικό Σύλλογο' 'Αγναντίτων'.

'Αγοράσαμε ένα φωτοαντιγραφικό μηχάνημα αξίας 63.500 δρχ. το όποιο θα στείλουμε έγγις των ήμερων στο χωριό για τις άναέγερτες των Γραμμάτων της Κοινότητας.

Ζητήσαμε με άνάμνημα μας σε συνεργασία με την Κοινότητα από το 'Υπουργείο Γεωργίας της κατασκευής κατασκευών στον το χωριό. Για το σκοπό αυτό 'Επιτροπή' από επαλλήλους από 'Υπουργείο Γεωργίας' έπεσκέφθη το χωριό τον μήνα 'Οκτώβριο' και έχουμε διαβεβαιώσει από παρόντες του 'Υπ. Γεωργίας' ότι σύντομα θα παρθεί άποφασιστική έ-κδοση κατασκευών στο χωριό.

Ζητήσαμε από τον 'Υπουργό Παιδείας της Ιδρυση Προσπερ-συνεπιστημίου Λυκείου στο χωριό, την έπαύση του Λυκείου με Λυκαίωσση. Από τον 'Υπουργό' 'Υγείας' και Πρόνοιας την ίδρυση Κέντρου 'Υγείας' στα 'Αγναντα' για την άμεινωμένη κλήση των κατοίκων της περιοχής.

Έτσι με τις ένεργειες μας συντελέσαμε με τις όστε να δοθούν ικανοποιητικά χρηματικά ποσά για τον έξοπλισμό σχολικών, διανομή νέων άρσενων και βασικών δρόμων και συντήρηση παλαιών, άσφαλτοστρώση έκτακτης όδοι, άναέγερση Μαθητικής 'Εστίας', κατασκευή της κεντρικής Πλατείας 'Αγίου Γεωργίου κ.λ.π.

Έτσι δόθηκαν για το χωριό μας από τις πιστώσεις της Νομαρχίας τα εξής χρηματικά ποσά τα όποια γράφθηκαν και στα φύλλα της 'Εφημερίδας' μας.

Για έξοπλισμό συνολικού Τριτοβάθμια 100.000. Για τον άρσο του δρόμου Λαυρεά — Ζήφυρος 350.000. Για τον δρόμο Λαυρεά — Στρανά 350.000. 'Αγροτικές' δρόμους 'Αγναντα — Κονιάδα 8.350.000. 'Εσπερινή' δασοκομία Φράσσον 837.300.000. Μεταξύ του δικτύου άδράσεως δρόμ. 600.000. Για άρσενους δρόμους 82.2.000.000. Για βασικό δρόμο Λαυρεά — Στρανά 1.000.000.

Για έξοπλισμό Στρανά — Κονιάδα 837.300.000. Για την άσφαλτοστρώση της έπαρχιακής όδοι 'Αγναντίτων' 7.000.000. Για την άσφαλτοστρώση της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου' 837.300.000. Για την περάσση της ίδιας πλατείας συνήχη και δάνειο η Κοινότητα 1.000.000 δρχ. Για την μελέτη άναέγερσης της Μαθητικής 'Εστίας' στο χωριό 837.300.000.

Ένεργειες οικονομικά την Μαθητική Κοινότητα του Λυκαίου 'Αγναντίτων' με 15.000 δρχ. για την διοργάνωση έκδοσης, το Δημοτικό Σχολείο Φράσσον για την διαμόρφωση του προαυλίου για την Σχολή του με 20.000 δρχ. Την διδασκαλία του Λυκαίου με 5.000 δρχ. Τα Δημοτικά Σχολεία 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ., Φράσσον με 10.000 δρχ. και Νηπιαγωγείο 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ. για την άναμεινωμένη διαμόρφωση άναγνώστων.

Στείλαμε χρηματικό ποσό των 50.000 δρχ. δοσά της Είσοδης Δ. Κρεμνίσσης στη νηπιά του συζύγου της Δημοσθένους στην Κοι-

νότητα 'Αγναντίτων' να χρησιμοποιηθεί για την άπαράδοση των έργων κατασκευής της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου'.

Άποφασίσουμε το Μνημείο Παλαιολογίου με την πλάσση στή του και περιμήτρησή του με σιδηρά κυκλωσμένα χορηγήσαντες για το σκοπό αυτό 50.000 δρχ.

'Ενεργειες με χρηματικό ποσό 10.000 δρχ. το νέο 'Εξορσιστικό Σύλλογο' 'Αγναντίτων'.

'Αγοράσαμε ένα φωτοαντιγραφικό μηχάνημα αξίας 63.500 δρχ. το όποιο θα στείλουμε έγγις των ήμερων στο χωριό για τις άναέγερτες των Γραμμάτων της Κοινότητας.

Ζητήσαμε με άνάμνημα μας σε συνεργασία με την Κοινότητα από το 'Υπουργείο Γεωργίας της κατασκευής κατασκευών στον το χωριό. Για το σκοπό αυτό 'Επιτροπή' από επαλλήλους από 'Υπουργείο Γεωργίας' έπεσκέφθη το χωριό τον μήνα 'Οκτώβριο' και έχουμε διαβεβαιώσει από παρόντες του 'Υπ. Γεωργίας' ότι σύντομα θα παρθεί άποφασιστική έ-κδοση κατασκευών στο χωριό.

Ζητήσαμε από τον 'Υπουργό Παιδείας της Ιδρυση Προσπερ-συνεπιστημίου Λυκείου στο χωριό, την έπαύση του Λυκείου με Λυκαίωσση. Από τον 'Υπουργό' 'Υγείας' και Πρόνοιας την ίδρυση Κέντρου 'Υγείας' στα 'Αγναντα' για την άμεινωμένη κλήση των κατοίκων της περιοχής.

Έτσι με τις ένεργειες μας συντελέσαμε με τις όστε να δοθούν ικανοποιητικά χρηματικά ποσά για τον έξοπλισμό σχολικών, διανομή νέων άρσενων και βασικών δρόμων και συντήρηση παλαιών, άσφαλτοστρώση έκτακτης όδοι, άναέγερση Μαθητικής 'Εστίας', κατασκευή της κεντρικής Πλατείας 'Αγίου Γεωργίου κ.λ.π.

Έτσι δόθηκαν για το χωριό μας από τις πιστώσεις της Νομαρχίας τα εξής χρηματικά ποσά τα όποια γράφθηκαν και στα φύλλα της 'Εφημερίδας' μας.

Για έξοπλισμό συνολικού Τριτοβάθμια 100.000. Για τον άρσο του δρόμου Λαυρεά — Ζήφυρος 350.000. Για τον δρόμο Λαυρεά — Στρανά 350.000. 'Αγροτικές' δρόμους 'Αγναντα — Κονιάδα 8.350.000. 'Εσπερινή' δασοκομία Φράσσον 837.300.000. Μεταξύ του δικτύου άδράσεως δρόμ. 600.000. Για άρσενους δρόμους 82.2.000.000. Για βασικό δρόμο Λαυρεά — Στρανά 1.000.000.

Για έξοπλισμό Στρανά — Κονιάδα 837.300.000. Για την άσφαλτοστρώση της έπαρχιακής όδοι 'Αγναντίτων' 7.000.000. Για την άσφαλτοστρώση της Πλατείας 'Αγ. Γεωργίου' 837.300.000. Για την περάσση της ίδιας πλατείας συνήχη και δάνειο η Κοινότητα 1.000.000 δρχ. Για την μελέτη άναέγερσης της Μαθητικής 'Εστίας' στο χωριό 837.300.000.

Ένεργειες οικονομικά την Μαθητική Κοινότητα του Λυκαίου 'Αγναντίτων' με 15.000 δρχ. για την διοργάνωση έκδοσης, το Δημοτικό Σχολείο Φράσσον για την διαμόρφωση του προαυλίου για την Σχολή του με 20.000 δρχ. Την διδασκαλία του Λυκαίου με 5.000 δρχ. Τα Δημοτικά Σχολεία 'Αγναντίτων' με 10.000 δρχ., Φράσσον

ΤΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΘΕΝΤΑ ΚΤΗΜΑΤΑ

Με απόφαση του Συντονιστικού Συμβουλίου Στεγαστικής του Υπουργείου Υγείας και Προνοίας που πάρθηκε στις 22 Μαρτίου 1983 επανέρχονται τα απαλλοτριωθέντα κτήματα των περισσότερων χωριανών μας στους πρώτους ιδιοκτήτες τους ανακαταλαμβάνοντας έτσι των πράξεων απαλλοτριώσεως των άφου εξέλιπε ο λόγος για τον οποίο είχαν απαλλοτριωθεί.

Μέσα σε δυο μήνες από σήμερα υπολογίζεται ότι θα εκδοθούν και οι σχετικές αποφάσεις από την αρμόδια Δ/ση 'Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Οικονομικών για την τυπική επαναφορά των αγροκτημάτων στους ιδιοκτήτες τους άφου βέβαια επιστραφούν από όλους τα ληφθέντα χρήματα αναπροσαρμοσμένα.

Έτσι δικαιώνονται οι έξης χωριανοί μας:

1. Παπαγιάννη Εύφροσύνη του Εύαγγελου.
2. Κώστα Σοφία του Ιωάννου.
3. Τάσης Γεώργιος του Αθανασίου.
4. Ζιάβρας Εύαγγελος του Χριστοδούλου.
5. Ζάραγκας Ιωάννης του Χρήστου.
6. Πριτσιβέλης Χρήστος του Κων/νου.
7. Παπαγιάννης Χρήστος του Δημητρίου.
8. Κώστα Ελένη του Εύαγγελου.
9. Τάσης Βασίλειος του Κων/νου.
10. Κώστα Νικόλαος του Γεωργίου.

Νέος 'Εκπολιτιστικός Σύλλογος

Ίδρύθηκε στην Αθήνα 'Εκπολιτιστικός Σύλλογος Κτισαδωτών «Ο ΕΛΛΑΤΟΣ» με σκοπό την ήθική εξέλιξη των μελών, την σύσφιξη των δεσμών ανάμεσα στα μέλη που κατάγονται από τους Κτιστάδες και επιθυμούν την συνεργασία για την προώθηση και επίλυση κοινών προβλημάτων της περιοχής.

Τους συγχαίρουμε και τους εύχόμαστε καλή επιτυχία στους σκοπούς και δραστηριότητές τους.

'Εκδρομή στα "Αγναντα"

ΜΕ ΤΗΝ ευκαιρία των εορτών του Πάσχα ο χωριανός μας κ. Ιωάννης Μπάμπας μας πληροφορήσε ότι έχει προγραμματίσει πενήνθήμερη εκδρομή στο χωριό.

Η αναχώρηση θα γίνει στις 5 Ιουλίου ημέρα ΜΕΓΑΛΗ ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 18.00 μ.μ. και η επιστροφή από το χωριό στις 10 Ιουλίου ημέρα Τρίτη (Τρίτη ημέρα του Πάσχα) και ώρα 18.00 μ.μ.

Δηλώσεις συμμετοχής θα γίνονται δεκτές από τον κ. Ιωάννη Μπάμπη στο τηλέφωνο 8610.348.

Τιμή εισιτηρίου με την επιστροφή δρομίες χίλιες διακόσιες (1.200).

Ευχαριστήριο

Ο χωριανός μας κ. Κων/νος Ν. Ζιάβρας ευχαριστεί έντονα και των κατοίκων του συνοικισμού "Αρτσες", όλους τους χωριανούς εκείνους οι οποίοι διέθεσαν μικρό ή μεγάλο χρηματικό ποσό για την ανέγερση της νέας 'Εκκλησίας του Αγίου Νικολάου στις "Αρτσες".

Τό νέο Δ.Σ. της 'Αδελφότητας

ΚΑΤΑ τις αρχαιρεσίες που έγιναν στην Αθήνα την 3 'Απριλίου 1983 για την ανάδειξη νέας Διοικήσεως της 'Αδελφότητας για την περίοδο 1983-1984 εξέλεξε την 'Επιτροπή οι παρακάτω χωριανοί μας και οι οποίοι συνήλθαν σε σώμα με μυστική ψηφοφορία την 6 'Απριλίου 1983 ως έξης:

Για το Διοικ. Συμβούλιο

Σωτήριος Μπάκος Πρόεδρος
Δημήτριος Ζιάβρας Αντιπρόεδρος
Κατερίνα Κατσάνου Γενική Γραμματέας
Μιχάλης Κράββαρης Ταμίας
Πόπη Πολύζου Εις. Γραμματέας
Δημήτριος Χαλκιάς μέλος
Γεώργιος Κατέλης μέλος.

Για την 'Εξελεγκτική 'Επιτροπή εξέλεξε:

Βασίλειος Ρίζος
Κων/νος Τάσης
Θεόδωρος Κελεπούρης

Για την Συντακτική 'Επιτροπή της 'Εφημερίδας

Σωτήριος Μπάκος
Δημήτριος Χαλκιάς
Πόπη Πολύζου

'Αδελφότητα 'Αγναντιτών

ΕΚΘΕΣΗ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΜΑΡΤΙΟΥ 1892-ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1983

Αθήνα σήμερα την 30 Μαρτίου 1983 οι κάτωθι ύπογεγραμμένοι: 1) Δημήτριος Χαλκιάς, 2) Γεώργιος Κράββαρης και 3) Θεόδωρος Κελεπούρης αποτελούμετες 'Εξελεγκτικήν 'Επιτροπήν της 'Αδελφότητας 'Αγναντιτών για την χρονική περίοδο από μηνός Μαρτίου 1982 έως μηνός 'Απριλίου 1983 κληθέντες από το Δ.Σ. της 'Αδελφότητας 'Αγναντιτών

Π ρ ο θ ή κ α μ ε

στον έλεγχο της οικονομικής διαχειρίσεως της 'Αδελφότητας από Μαρτίου 1982 έως 'Απριλίου 1983 διαπιστώσαντες ότι τα οικονομικά βιβλία τηρούνται καλώς και οι δαπάνες και λοιπά έξοδα έγιναν κανονικά και σύννομα όπως στον κατωτέρω πίνακα απεικονίζονται.

Ε Σ Ο Δ Α	Δρχ.
Από προηγούμενη χρήση	287.544
Από έκδρομή της 1) 5) 82	10.900
Από συνδρομές μελών	52.500
Από συνδρομές εφημερίδας	128.193
Δωρεές μελών	54.000
Διάθεση ήμερολογίου	263.000
Χοροεπερίδα	302.900
Λαχειοφόρος αγορά	93.100
Οικονομική ενίσχυση Υπουργείου Εμπορίου	99.725
Τόκοι καταθέσεων	15.911

Σ ύ ν ο λ ο

Ε Σ Ο Δ Α	Δρχ.
Ενοίκιο γραφείων	30.540
Κοινόχρηστα	11.151
Ηλεκτρικό ρεύμα	5.880
Καθαριότητας	3.200
Γραφικά	2.152
Τηλεφωνικά τέλη	7.127
Ταχυδρομικά τέλη	5.838
Τηλεγραφικά τέλη	1.545
Εκτύπωση εφημερίδας	110.200
Ταχυδρομικά εφημερίδας	3.991
Εκτύπωση ήμερολογίου	123.218
Προμήθεια φακέλων αποστολής ήμερολογίου	6.500
Ταχυδρομικά ήμερολογίου	14.620
Εκτύπωση προσκλήσεων χοροδ	2.200

'Αδελφότητα 'Αγναντιτών

ΠΡΟ-Υ-ΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1993 - 1984

Ε Σ Ο Δ Α	ΔΡΑΧΜΕΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ	
1. Κρατικές επιχορηγήσεις	100.000
2. Έγγραφο νέων μελών	30.000
3. Συνδρομές μελών	100.000
4. Συνδρομές εφημερίδων	200.000
5. Προαιρετικές εισφορές	150.000
6. Διάφορες εκδηλώσεις	400.000
7. Τόκοι καταθέσεων	50.000
8. Διάφορα έξοδα	300.000

Σ ύ ν ο λ ο

Ε Σ Ο Δ Α	ΔΡΑΧΜΕΣ
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ	
1. Ενοίκια γραφείων	40.000
2. Κοινόχρηστα	15.000
3. Δ.Ε.Η. - Ο.Τ.Ε.	15.000

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗΣ

Πραγματοποιήθηκε στις 13 Μαρτίου 1983 στο Κουκάκι η Γενική 'Αρχαιρεσιακή Συνέλευση της Πανηπειρωτικής Συνομοσπονδίας 'Ελ-

λάδος.

Αφού έγινε ο 'Απολογισμός από τον Πρόεδρο του άπαρχόμενου Διοικητικού Συμβουλίου κ. Δια-

μάντη εγκρίθηκε στη συνέχεια από την συνέλευση των μελών και διακήρυξαν οι εργασίες των 'Αρχαιρεσιών για τις 23 Μάρτη 1983 στα Γραφεία της Πανηπειρωτικής. Κατά τις γενόμενες αρχαιρεσίες για την ανάδειξη νέας Διοικήσεως για την τριετία 1983-1986 ονομαδείχθησαν οι παρακάτω συμπατριώτες μας.

Για το Διοικ. Συμβούλιο
Από τον Νομό "Αρτσες"

1. Βουρλόκα Ευάγγελος του Συλλόγου Αρτινών Σπουδαστών.
2. Διαμάντης Λεωνίδας της 'Αδελφότητας Θεοδωριανών.
3. Σιώντης Χρήστος της 'Αδελφότητας Κυψέλης.

Από τον Νομό Θεσπρωτίας

4. Κολούσης Σωτήρης της 'Αδελφότητας Σιδηρής.
5. Κόντης Δημήτριος της 'Αδελφότητας Κεραμικής.
6. Μαλάμης Σπύρος της 'Αδελφότητας Τσαμαντά.
7. Μπέλλος Στυλιανός της 'Αδελφότητας Κρυσταλλοπηγής.
8. Ντίνος Ζήκος της 'Αδελφότητας Κοκκινιάς.
9. Στρατής Μηνάς της 'Αδελφότητας Κοκκινολιβαρίου.

Από τον Νομό Ιωαννίνων

10. Γκίκας Γιώργος της 'Αδελφότητας Καταναχωριτών.
11. Ζυγούνης Γιώργος της 'Αδελφότητας Παρακαλάμου.
12. Κέρας Γιώργος της 'Αδελφότητας Ριζιτών.
13. Κοσσιτίσας Παύλος της 'Αδελφότητας ΦΣ.Κ. Ραβενναίων.
14. Μπουρτζή - Θωδός Αννα της 'Αδελφότητας Βασιλοπούλου.
15. Νούσιος Αντώνης της 'Αδελφότητας Κουρέντων.
16. Τζήμας Γιώργος της 'Αδελφότητας Γρανισσοπούλας.
17. Χαλασά Εύα της 'Αδελφότητας 'Αγ. Μαρίας.

Από τον Νομό Πρέβεζας

18. Καραμούτσος Σπύρος της 'Αδελφότητας Πολυταφύλλου.
19. Λαμπρούσης Εύθυμος του Συλλόγου Πρεβεζάνων.
20. Νάσας Θωμάς της 'Αδελφότητας Μύτικα.

Από τα Βορειοηπειρωτικά Σωματεία

21. Δημητριάδης Κώστας του Συλλόγου Βορειοηπειρωτών.

Για την 'Εξέλεγκ. 'Επιτροπή

1. Βέης Γρηγόρης της 'Αδελφότητας Βήσσης Ιωαννίνων.
1. Ευάγγελος Γιώργος της 'Αδελφότητας 'Αγίας Πρεβέζης.
3. Χατζηγιάννης Δημήτρης της 'Αδελφότητας 'Αθμανιωτών 'Αρτσας.

Χοροί

'Αδελφότητων

Πραγματοποιήθηκε στις 9 Μαρτίου στο Κέντρο "Μαργαρίτα" του Γαλατσίου ο 'Ετήσιος καθιερωμένος χορός της 'Αδελφότητας Μονολιθίων των 'Αθηνών "Η ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ" στην οποία πήραν μέρος αρκετοί Μονολιθιώτες και άλλοι συμπατριώτες μας που διαμένουν στην Αθήνα και τα περίχωρα.

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΒΡΟΝΤΟΣ
Ιατρός Παθολόγος
ΕΚΑΤΗΣ 5 - Κηφισού
ΤΗΛΕΦ. 8615440

